УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»

ПРИКАЗ

«17» марта 2022 года                                                                                № ОД-03/170322
О внесении изменения в приказ Управления образования  администрации МР «Корткеросский»  от 10.01.2022 года № ОД-03/100122 «Об организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу начального общего образования, расположенных на территории муниципального образования муниципального района «Корткеросский» в 2022 году»
Во исполнение постановления администрации МР «Корткеросский» от 17.03.2022 года № 404 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 10.01.2022 года № 02 «Об утверждении Порядка предоставления горячего питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу начального общего образования, расположенных на территории муниципального образования муниципального района «Корткеросский», в 2022 году», постановления администрации МР «Корткеросский» от 10.01.2022 года № 02 «Об утверждении Порядка предоставления горячего питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу начального общего образования, расположенных на территории муниципального образования муниципального района «Корткеросский», в 2022 году», в целях реализации постановления Правительства Республики Коми от 04 сентября 2020 года № 438 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 31 октября 2019 года № 522 «О государственной программе Республики Коми «Развитие образования» в части субсидии на организацию горячего питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образованиях в Республике Коми, реализующих образовательную программу начального общего образования», письма Министерства образования, науки и молодёжной политики Республики Коми от 01.10.2021 года  № 19-08-24/11959 и от 10.12.2021 года № 19-08-24/12398, Соглашений о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на мероприятия по организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях Республики Коми между Министерством образования Республики Коми и органами местного самоуправления,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. П.п. 1.1. Приказа от 10.01.2022 года № ОД-03/100122 «Об организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу начального общего образования, расположенных на территории муниципального образования муниципального района «Корткеросский» в 2022 году» изложить в следующей редакции:
1.1. Организацию горячего питания 1-4 классов в организациях, реализующих образовательную программу начального общего образования в 2022 году, с 1 января 2022 года по 31 марта 2021 года на основании постановления Правительства Республики Коми от 04 сентября 2020 года № 438 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 31 октября 2019 года № 522 «О государственной программе Республики Коми «Развитие образования», письма Министерства образования, науки и молодёжной политики Республики Коми от 01.10.2021 года  № 19-08-24/11959 и от 10.12.2021 года № 19-08-24/12398:
В период с 01 января 2022 года по 31 марта 2022 года установить норму питания на одного обучающегося в день посещения им занятий:

I смена - 67,32 руб., предусмотренных за счет федеральных и республиканских средств выделенные из республиканского бюджета Республики Коми и 0,68 руб. за счет средств местного бюджета.

II смена - 104,94 руб., предусмотренных за счет федеральных и республиканских средств выделенные из республиканского бюджета Республики Коми и 1,06 руб. за счет средств местного бюджета».

В период с 01 апреля 2022 года по 31 мая 2022 года установить норму питания на одного обучающегося в день посещения им занятий:
I смена - 77,22 руб., предусмотренных за счет федеральных и республиканских средств выделенные из республиканского бюджета Республики Коми и 0,78 руб. за счет средств местного бюджета.

II смена - 118,8 руб., предусмотренных за счет федеральных и республиканских средств выделенные из республиканского бюджета Республики Коми и 1,2 руб. за счет средств местного бюджета.
2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста Управления образования администрации МО МР «Корткеросский» (Попову Л.Х.).
Начальник Управления образования                                                                 Н.В. Ярцева